明农党[2010]2号

关于认真实施“168”基层党建模式
开展党员“设岗定责”工作的通知

局属各党支部：

为贯彻中共三明市委《关于深入实施“168”农村基层党建工作模式的通知》（明委〔2009〕45号）的文件精神，根据市直党工委（明委工[2010]综这18号）的要求，现就实施“168”基层党建工作模式的有关事项提出如下意见：

一、实施“168”党建工作模式的重要意义
我市在全市农村总结推广并不断完善的“168”模式（建立一套村党组织领导下的组织“目标管理”、个人“设岗定责”机制，实行征求意见、议事决策、任务分解、公开承诺、组织实施、考评奖惩的“六步工作法”，发挥村级各类组织和各支队伍的“八个方面作用”）是基层党建工作的创新创造，是抓基层打基础的有力抓手，是发挥基层党组织的战斗堡垒作用和党员先锋模范作用的有效载体。新形势下,在机关党组织中拓展实施“168”模式，对推进机关党建工作走前头具有积极的示范效应和实际借鉴意义。各支部要认真学习，充分认识实施“168”模式的重要性和紧迫性，联系本支部（单位）党建工作实际，注重深化，把实施党建工作责任制与目标管理有机结合，把推行“设岗定责”与“党员先锋岗”有效结合，做到一岗双责、党建工作与业务工作互促互动，更好地提高效率，服务发展，服务群众，服务基层。

二、进一步完善工作机制，推行党员设岗定责

认真借鉴“168”模式的经验做法，通过进一步建立完善党建工作责任制，建立完善的服务发展工作机制，建立完善党员“设岗定责”工作机制等措施，从党委、党支部和党员三个层面拓展延伸，推动“168”模式落实到位。

1、健全党建工作责任制。市直机关党工委已向我局机关党委颁发《党建工作责任书》，明确了单位加强机关党的思想、组织、作风、制度和反腐倡廉建设的目标要求和责任内容，对党建工作实行“目标管理”。根据党建工作责任制的要求，各党支部要在党员中推行“亮岗履职”，按照“以岗定责、责任到人”的原则，对机关所承担的工作任务进行立项分解，细化量化工作目标，并明确每项任务的责任领导、责任科室和完成时限，由科室负责人按科室职责及科室人员岗位职责，组织本科室在职党员进行领岗，并认真抓好落实。对确定的上岗党员，党组织要通过公开栏、宣传栏等形式进行公示，做到姓名公开、职责公开、目标任务公开、工作进展情况公开、考核评议公开、奖惩结果公开，接受群众监督。

2、完善服务发展机制。要深化“三明发展我先行”主题实践活动，按照市委、市政府“加强农业、做特农业”的要求，认真借鉴“168”基层党建工作模式，围绕落实基层党组织“推动发展、服务群众，凝聚人心、促进和谐”的工作职能，将推进农业发展的职责落实在基层党组织和每位党员身上。各支部要围绕发展，落实“三个一”，即“开展一个服务发展的主题活动，建立一个服务发展的工作载体，创新一种服务发展的活动形式”，充分发挥基层党支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用。
3、加强“168”党建工作考评。要建立完善党员履岗登记、述职报告、情况通报等制度，加强对党员履责的日常管理。要把党员履责考评与党员年终民主评议相结合，要把考评结果作为民主评议党员和评先评优的重要依据，对作用发挥好、群众公认的党员可授予“党员先锋岗”、“优秀共产党员”等荣誉称号，要通过评岗，有效调动党员参与设岗定责的积极性，进一步增强党员责任意识和先进性意识，全面提升党员队伍的整体素质。
三、加强领导，确保“168”模式落到实处

加强党建工作，重在责任，关键是落实。各党支部要切实负起责任，采取有效措施，推动“168”模式落到实处，取得实效。党员领导干部要认真履行党建工作责任制，帮助所在的党支部抓好“168”党建模式的落实。各党支部应在7月底前完成党员设岗定责工作的任务。并将有关表格上报机关党委。要通过“168”模式的深入实施，不断提升机关党建工作水平，为促进三明农业又好又快发展提供有力保障。

附：1、实施“168”基层党建工作模式年度目标任务分解表

    2、党员“亮岗履职”季度考评表

    3、党员“设岗定责”表

4、党员“设岗定责”汇总表

5、党员“亮岗履职”考评登记表

6、党员“亮岗履职”承诺书

                 中共三明市农业局直属机关委员会

二〇一〇年一月二十六日

主题词：党建工作     党员设岗    通知

抄  送：市直党工委、市委党建办

PAGE
4